2
Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с 16.12.2024 по 26.12.2024
Разработчик: отдел правового обеспечения администрации округа

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk185330519]
[bookmark: _Hlk185324845][bookmark: _Hlk185329968][bookmark: _Hlk185331351][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 мая 2013 г. N 257 "Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об образовательных программах и учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), учебных планах, годовых календарных графиках муниципальных образовательных учреждений"

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 мая 2013 г. N 257 "Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об образовательных программах и учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), учебных планах, годовых календарных графиках муниципальных образовательных учреждений" следующие изменения:
- в наименовании слова "Об административном регламенте" заменить словами "Об утверждении Административного регламента";
- в преамбуле слова "Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 15.08.2011 № 324, администрация Охотского муниципального района" заменить словами "Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2023 г. N 87, администрация Охотского муниципального района Хабаровского края".
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об образовательных программах и учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), учебных планах, годовых календарных графиках муниципальных образовательных учреждений", утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 мая 2013 г. N 257, следующие изменения:
	2.1. В разделах 1 – 4 слово "район" в соответствующем числе и падеже заменить словом "округ" в соответствующем числе и падеже.
2.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.".
2.3. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3:
- подпункты 1.3.3.1.1, 1.3.3.1.2 и 1.3.3.1.3 подпункта 1.3.3.1 считать подпунктами 1, 2 и 3 соответственно и изложить их в следующей редакции:
"1) образовательные учреждения, подведомственные отделу образования администрации округа:
а) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальная школа-детский сад село Иня: 682490, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Иня, ул. Победы, д. 27;
телефон для справок: 8 (42141) 9 66 24;
адрес электронной почты: shkola-sad.inja@mail.ru;
б) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа имени В.Ф Черных поселок Новое Устье: 682493, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Новое Устье, ул. Партизанская, д. 4;
телефон для справок: 8 (42141) 9 52 62;
адрес электронной почты: Novo-ystie42009@yandex.ru;
в) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 имени В. С. Богатырёва рабочий поселок Охотск: 682480, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Ленина, д. 20;
телефон для справок: 8 (42141) 9 23 78;
адреса электронной почты: 27415@mmc.27.ru, osshkola@rambler.ru;
г) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 "Золотая рыбка" поселок Новая Иня: 682490, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Новая Иня, ул. Советская, д. 11;
д) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа им. И.Я. Куртукова и В.М. Сафонова село Булгин: 682489, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Булгин, ул. Школьная, д. 20;
телефон для справок: 8 (42141) 9 32 85;
адрес электронной почты: bulgshkola@mail.ru;
е) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени С.С. Вострецова село Вострецово: 682494, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Вострецово, переулок Школьный, д. 2;
телефон для справок: 8 (42141) 9 72 47;
адрес электронной почты: Vostrecovo-72@mail.ru;
ж) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Н.П. Ткачика село Арка: 682499, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Арка, ул. Школьная, д. 1;
телефон для справок: 8 (42141) 9 11 74;
адрес электронной почты: moyarka@yandex.ru;
з) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени В.Ф. Ермолина поселок Новая Иня: 682494, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Новая Иня, ул. Школьная, д.1;
телефон для справок: 8 (42141) 9 63 80;
адрес электронной почты: shkola_inya@mail.ru;
и) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Вечерняя (сменная) школа имени И.Ю. Москвитина" рабочий поселок Охотск: 682480, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, р.п. Охотск, ул. Ленина, д. 20;
телефон для справок: 8 (42141) 9 29 66;
адрес электронной почты: vsoshoxt@mail.ru;
к) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 4 "Ромашка" рабочий поселок Охотск: 682480, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. 40 лет Победы, д. 8;
телефон для справок: 8 (42141) 9 28 45;
адрес электронной почты: mkdou4oxt@mail.ru;
л) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 5 "Звёздочка" рабочий поселок Охотск: 682480, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Луначарского, д. 30;
телефон для справок: 8 (42141) 9 18 50;
адрес электронной почты: detsad-dv@yandex.ru;
м) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 "Энкэчэн" село Арка: 682499, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Арка, ул. 30 лет Победы, д.6;
телефон для справок: 8 (42141) 9 11 74;
адрес электронной почты: eprosolova@yandex.ru;
н) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 "Солнышко" село Булгин: 682489, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Булгин, ул. Школьная, д. 21;
телефон для справок: 8 (42141) 9 32 18;
адрес электронной почты: maksimchuk_1958@mail.ru;
о) муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 "Теремок" село Вострецово: 682494, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, с. Вострецово, ул. Дуранская, д. 1;
телефон для справок: 8 (42141) 9 73 87;
п) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 "Родничок" поселок Новое Устье: 682493, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Новое устье, ул. Школьная, д. 6;
телефон для справок: 8 (42141) 9 52 61;
р) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 "Радуга" поселок Аэропорт: 682482, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Аэропорт, ул. Центральная, д. 1;
телефон для справок: 8 (42141) 9 42 99;
адрес электронной почты: mkdou14@list.ru;
с) муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 "Золотая рыбка" поселок Новая Иня: 682490, Российская Федерация, Хабаровский край, Охотский район, п. Новая Иня, ул. Советская, д. 11;
телефон для справок: 8 (42141) 9 62 64;
т) муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования дворец творчества детей и молодежи "Успех" рабочий поселок Охотск: 682480, Хабаровский край, Охотский район, рп. Охотск, ул. Карпинского, д. 15;
телефон для справок: 8(42141) 9 11 27;
адрес электронной почты: dtm.oxt@mail.ru;
2) образовательные учреждения, подведомственные администрации округа:
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования спортивная школа "Атлант": Российская Федерация, 682480, Хабаровский край, Охотский район, р.п. Охотск, ул. Гагарина, д. 35;
телефон для справок: 8(42141) 9 12 99;
адрес электронной почты: moyatlant@mail.ru;
3) образовательные учреждения, подведомственные отделу культуры администрации округа:
муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств р.п. Охотск: 682480, Хабаровский край, Охотский район, р.п. Охотск, ул. Комарова, д. 43;
телефон для справок: 8(42141) 9 20 66.";
- в подпункте 1.3.3.3 слова "www.admohotsk.ru" заменить словами "https://admokhotsk.khabkrai.ru/".
2.4. В разделе 2:
- в абзаце восьмом пункта 2.5 слова "от 16.05.2005 № 46 (газета "Охотско-Эвенская правда" от 16.10.2005 № 125-126)" заменить словами "от 30 ноября 2023 г. № 54 (газета "Охотско-эвенская правда" от 16.01.2024 № 03(10930)";
- в подпункте 2.6.1 слова "приложению № 1" заменить словами "приложению 1".
2.5. В разделе 3:
- абзац пятый пункта 3.1 признать утратившим силу;
- дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
"3.5. Результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, не может быть предоставлен другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемый результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.".
2.6. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
"5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления муниципальных услуг", а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников

5.1. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется посредством размещения информации на Едином портале, на официальном сайте администрации округа в сети "Интернет", на информационном стенде Отдела образования.
5.2. Жалобы в форме электронных документов направляются посредством Единого портала или официального сайта администрации округа в сети "Интернет".
Жалобы в форме документов на бумажном носителе передаются непосредственно в администрацию округа.".
2.7. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

	"ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об образовательных программах и учебных курсах, предметах, дисциплинах, модулях, учебных планах, годовых календарных графиках муниципальных образовательных учреждений"

	_________________________________
(наименование должности, ФИО (отчество при наличии) руководителя)
_________________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________,
(ФИО (отчество при наличии) заявителя)
_______________________________
_______________________________
тел. ___________________________

заявление

Прошу предоставить информацию _______________________________
                                                                                                     об образовательных программах,
__________________________________________________________________
учебных курсах, предметах, дисциплинах, модулях, учебных планах, годовых календарных графиках (указать нужное)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(указать категорию: группа, класс, курс и т.д.)
на _______________________________________________________________.
(указать период)
Информацию прошу (подчеркнуть нужное) вручить лично, другому законному представителю несовершеннолетнего; направить почтой: электронной почтой по адресу: _________________________________________________________
__________________________________________________________________.

__________________________________________________________________
ФИО (отчество при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего

"____" ____________ 20__г.

_____________   ___________________________________________________
(подпись)                                                                           (ФИО (отчество при наличии) заявителя полностью)".
2.8. Приложение 2 признать утратившим силу.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава округа                                                                                             М.А. Климов